

Ważne !!!



Niniejsze tłumaczenie zostało przygotowane w celach informacyjnych i nie zostało wykonane przez osobę uprawnioną do tłumaczenia dokumentów prawnych.

Każdy, kto czyta lub pobiera plik PDF z tym tłumaczeniem, czyni to na własną odpowiedzialność i zrzeka się wszelkich roszczeń wobec osoby tłumaczącej.

Należy mieć na uwadze, że każdy dokument w wersji polskiej ma swój odpowiednik w wersji niemieckiej, który został stworzony przez towarzystwo ubezpieczeniowe i stanowi jedyny i pełnoprawny dokument do dochodzenia swoich praw.

Zachęcamy do zapoznania się z oryginalnym dokumentem w wersji niemieckiej w przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub potrzeby skorzystania z dokumentu w celach prawnych.

Powiadomienie zgodnie z § 19 ust. 5 VVG o konsekwencjach naruszenia ustawowego obowiązku ujawnienia informacji

Drogi kliencie,

Abyśmy mogli prawidłowo rozpatrzyć wniosek o ubezpieczenie, konieczne jest udzielenie prawdziwych i pełnych odpowiedzi na pytania zawarte we wniosku.

Powinieneś również wskazać wszelkie okoliczności, do których przywiązujesz jedynie niewielką wagę.

Należy pamiętać, że podanie nieprawidłowych lub niekompletnych informacji naraża na szwank ochronę ubezpieczeniową. Dalsze szczegóły dotyczące konsekwencji naruszenia obowiązku ujawnienia informacji można znaleźć w poniższych informacjach.

Jakie są obowiązki powiadamiania przed zawarciem umowy?

Do momentu złożenia oświadczenia umownego użytkownik jest zobowiązany do zgodnego z prawdą i pełnego ujawnienia wszystkich znanych mu okoliczności związanych z ryzykiem, o które zapytaliśmy w formie tekstowej.

Jeśli zapytamy o okoliczności związane z ryzykiem w formie tekstowej po złożeniu oświadczenia umownego, ale przed zaakceptowaniem umowy, użytkownik jest również zobowiązany do poinformowania nas o tym.

Broker ubezpieczeniowy jest wyraźnie upoważniony do zadawania tych pytań w naszym imieniu. Odpowiedzi na jego pytania uznaje się za odpowiedzi na nasze pytania dotyczące okoliczności związanych z ryzykiem.

Jakie konsekwencje może mieć naruszenie przedumownego obowiązku ujawnienia informacji?

1 Anulowanie i przerwanie ochrony ubezpieczeniowej

W przypadku naruszenia obowiązku ujawnienia informacji przed zawarciem umowy możemy odstąpić od umowy. Nie ma to zastosowania, jeśli można udowodnić, że nie doszło do umyślnego działania ani rażącego zaniedbania.

W przypadku rażąco niedbałego naruszenia obowiązku ujawnienia informacji, nie przysługuje nam prawo do odstąpienia od umowy, jeśli zawarlibyśmy umowę, nawet gdybyśmy byli świadomi nieujawnionych okoliczności, choć na innych warunkach.

W przypadku anulowania rezerwacji nie jest ona objęta ubezpieczeniem.

Jeśli ogłosimy anulowanie po wystąpieniu zdarzenia objętego ubezpieczeniem, pozostaniemy jednak zobowiązani do wypłaty świadczeń, jeśli udowodnisz, że okoliczność, która nie została podana lub została podana nieprawidłowo, była

- ani za wystąpienie lub stwierdzenie zdarzenia objętego ubezpieczeniem
- ani za określenie lub zakres naszego zobowiązania do wykonania

było przyczyną. Nasz obowiązek wypłaty świadczeń nie ma jednak zastosowania w przypadku nieuczciwego naruszenia obowiązku ujawnienia informacji.

W przypadku odstąpienia od umowy będziemy uprawnieni do części składki odpowiadającej okresowi umownemu, który upłynął do czasu, gdy oświadczenie o odstąpieniu od umowy stanie się skuteczne.

2 Anulowanie

Jeśli nie możemy odstąpić od umowy, ponieważ użytkownik naruszył jedynie przedumowny obowiązek ujawnienia informacji w wyniku zwykłego zaniedbania lub nie z własnej winy, możemy rozwiązać umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Nasze prawo do odstąpienia od umowy jest wyłączone, jeśli zawarlibyśmy umowę, nawet gdybyśmy wiedzieli o nieujawnionych okolicznościach, choć na innych warunkach.

3 Zmiana umowy

Jeśli nie możemy odstąpić od umowy lub jej anulować, ponieważ zawarlibyśmy umowę, nawet gdybyśmy byli świadomi nieujawnionych okoliczności ryzyka, choć na innych warunkach, pozostałe warunki staną się częścią umowy na nasze żądanie. Jeśli użytkownik naruszył obowiązek ujawnienia informacji w wyniku zaniedbania, pozostałe warunki staną się częścią umowy z mocą wsteczną. W przypadku naruszenia obowiązku ujawnienia informacji nie z własnej winy, pozostałe warunki staną się częścią umowy dopiero od bieżącego okresu ubezpieczenia.

Jeśli zmiana umowy spowoduje wzrost składki o więcej niż 10% lub jeśli wyłączymy ochronę ubezpieczeniową z tytułu ryzyka związanego z nieujawnioną okolicznością, ubezpieczony może wypowiedzieć umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w terminie jednego miesiąca od otrzymania od nas powiadomienia o zmianie umowy. Poinformujemy Cię o tym prawie w naszym powiadomieniu.

4 Korzystanie z naszych praw

Możemy dochodzić naszych praw do odstąpienia, anulowania lub zmiany umowy wyłącznie w formie pisemnej w terminie jednego miesiąca. Okres ten rozpoczyna się w momencie, w którym dowiedzieliśmy się o naruszeniu obowiązku ujawnienia, które uzasadnia dochodzone przez nas prawo. Korzystając z naszych praw, musimy podać okoliczności, na których opieramy

nasze oświadczenie. Możemy następnie podać dalsze okoliczności uzasadniające nasze roszczenie, jeśli nie upłynął termin określony w zdaniu 1.

Nie możemy powoływać się na prawo do anulowania, rozwiązania lub zmiany umowy, jeśli wiedzieliśmy o nieujawnionych okolicznościach ryzyka lub niedokładności powiadomienia.

Nasze prawa do anulowania, rozwiązania i zmiany umowy wygasają po pięciu latach. Nie dotyczy to zdarzeń objętych ubezpieczeniem, które miały miejsce przed upływem tego okresu. Okres ten wynosi dziesięć lat w przypadku umyślnego lub nieuczciwego naruszenia obowiązku ujawnienia informacji.

5 Reprezentacja przez inną osobę

Jeśli użytkownik jest reprezentowany przez inną osobę podczas zawierania umowy, wiedza i oszukańczy zamiar przedstawiciela, a także jego własna wiedza i oszukańczy zamiar muszą być brane pod uwagę w odniesieniu do obowiązku ujawnienia, anulowania, rozwiązania, zmiany umowy i terminu prekluzyjnego na skorzystanie z naszych praw. Możesz powołać się na fakt, że obowiązek ujawnienia nie został naruszony umyślnie lub w wyniku rażącego niedbalstwa tylko wtedy, gdy ani Twój przedstawiciel, ani Ty nie jesteście winni umyślnego zamiaru lub rażącego niedbalstwa.

6 Kontestacja

Nasze prawo do zakwestionowania umowy na podstawie oszukańczego wprowadzenia w błąd pozostaje nienaruszone.

W przypadku odstąpienia od umowy będziemy uprawnieni do części składki odpowiadającej okresowi umownemu, który upłynął do momentu wejścia w życie oświadczenia o odstąpieniu od umowy.